
COPIA Proposta GC - 11 - 06/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTO DEL PAGAMENTO IN

MISURA RIDOTTA DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA IN
VIOLAZIONE DEI PROVVEDIMENTI CONTRO LA DIFFUSIONE
DELL’AMBROSIA

data numero
13/07/2021 74

L'anno duemilaventuno addì tredici del mese di luglio alle ore 19:00, in Seregno, nella sede comunale,
convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si
MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si
BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si
CAPELLI LAURA Assessore Si
VIGANO' WILLIAM Assessore Si
PERELLI FEDERICA Assessore Si
VERGANI CLAUDIO Assessore Si
MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 7 Tot. 1



COPIA Proposta GC - 11 - 06/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTO DEL PAGAMENTO IN MISURA RIDOTTA DELLA
SANZIONE AMMINISTRATIVA IN VIOLAZIONE DEI PROVVEDIMENTI CONTRO
LA DIFFUSIONE DELL’AMBROSIA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 24 novembre 1981 n. 689;

VISTA la Legge 16 gennaio 2003 n. 3;

VISTA il decreto legge n. 50/2003, convertito in legge il 20.05.2003 n. 116;

VISTO l’art. 6 bis della Legge 24 luglio 2008 n. 125;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 248 del 29/11/2011 avente per oggetto:
“Determinazione importo sanzione amministrativa in violazione dei provvedimenti contro la diffusione
dell’ambrosia”;

VISTA la nota dell’A.T.S. Brianza - sede territoriale di Desio - (prot. ATS 33880/28.4.2021, ns
prot.23718/4.5.2021), con la quale si indicano i metodi da adottare per il contenimento dell’infestante,
così come riportati nell’Allegato tecnico 2021 “Metodi per il contenimento di Ambrosia artemisiifolia”
alla nota che la Direzione Generale Welfare-Prevenzione della Regione Lombardia ha trasmesso alle
A.T.S.;

ESAMINATA l’unita relazione del Servizio Qualità dell’ambiente, allegata quale parte integrante e
sostanziale alla presente deliberazione;

RAVVISATA la necessità di rendere più efficace l’azione deterrente rispetto ad alcune condotte
illecite di particolare gravità e nella fattispecie all’inosservanza dei provvedimenti contro la diffusione
dell’ambrosia, pianta erbacea della famiglia delle composite, che incide in maniera rilevante sulla salute
pubblica aggiornando i contenuti della predetta deliberazione 248/2011;

RITENUTO opportuno usufruire della facoltà attribuita dall’art. 6 bis della Legge 24 luglio 2008
n. 125 di determinare, all’interno del limite edittale minimo e massimo stabilito dall’art. 7 bis del
T.U.E.L., un diverso importo del pagamento in misura ridotta, in deroga alle disposizioni dell’art. 16,
comma 1, della Legge n. 689/81;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000
rilasciati dai dirigenti competenti;

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli
interni rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di stabilire in deroga alle disposizioni dell’art. 16, comma 1, della Legge n. 689/81 l’importo di €
250,00 per il pagamento in misura ridotta della sanzione amministrativa da irrogare in caso di
inosservanza agli ordini di sfalcio dell’ambrosia stabiliti con apposita ordinanza;



COPIA Proposta GC - 11 - 06/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

2. di abrogare la deliberazione della Giunta Comunale n.248 del 29/11/2011 a partire dalla data di
eseguibilità del presente atto;

3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Polizia locale per quanto di competenza;

2. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.



COPIA Proposta GC - 11 - 06/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: QUALITÀ DELL’AMBIENTE

Responsabile del procedimento: Mauro Facchinetti

Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTO DEL PAGAMENTO IN MISURA RIDOTTA DELLA SANZIONE
AMMINISTRATIVA IN VIOLAZIONE DEI PROVVEDIMENTI CONTRO LA DIFFUSIONE
DELL’AMBROSIA

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 07/07/2021 IL DIRIGENTE
f.to Angela Danila Scaramuzzino

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 07/07/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA POLITICHE
ECONOMICHE

E SERVIZI ALLA CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 13/07/2021 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 11 - 06/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 13/07/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 19/07/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


